

## **INFOVISTA ANNONCE SES RÉSULTATS FINANCIERS POUR L'EXERCICE 2011**

- *Chiffre d'affaires et marge d'exploitation conformes aux estimations préliminaires*
- *Croissance de la marge d'exploitation de 79% d'une année sur l'autre*

**Paris, France – le 27 juillet 2011 – InfoVista** (Euronext : IFV ; ISIN : FR0004031649), un leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le quatrième trimestre et l'exercice clos le 30 juin 2011.

Le chiffre d'affaires de l'exercice a connu une croissance de 7% d'une année sur l'autre, pour atteindre 45,9 millions d'euros, contre 43,0 millions d'euros au cours de l'exercice précédent. Au cours de l'exercice, le chiffre d'affaires afférant aux ventes de produits logiciels et aux ventes de services a respectivement progressé de 14 % et 3 %.

Le résultat d'exploitation s'est établi à 4,2 millions d'euros, soit une marge de 9 % pour l'exercice, contre 2,3 millions d'euros ou une marge de 5 % un an auparavant. Le résultat net a atteint 3,9 millions d'euros pour l'exercice, contre 2,4 millions d'euros pour l'exercice précédent. Le résultat d'exploitation et le résultat net ont ainsi connu respectivement une croissance de 79 % et 61 % d'une année sur l'autre.

Au quatrième trimestre, le chiffre d'affaires s'est élevé à 11,5 millions d'euros, contre 12,2 millions d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent. Le résultat d'exploitation a totalisé 1,6 million d'euros, soit une marge de 14 % pour le trimestre, contre 1,1 million d'euros ou une marge de 9 % un an auparavant. Le résultat net s'est élevé à 2,0 million d'euros sur le trimestre, contre 1,2 million d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent.

« Notre performance pendant l'exercice 2011 a prouvé qu'en dépit de variations ponctuelles du chiffre d'affaires, nous étions en mesure de mener à bien notre plan d'amélioration de la marge d'exploitation. Notre résultat d'exploitation a en effet atteint des niveaux record, avec une croissance de 79%, tandis que le chiffre d'affaires a progressé de 7 % », a déclaré Philippe Ozanian, Directeur Général d'InfoVista. « Pour l'exercice 2012, notre objectif est de réaliser un résultat d'exploitation de 5,2 à 6,2 millions d'euros et un chiffre d'affaires compris entre 47 et 49 millions d'euros. Notre objectif de chiffre d'affaires tient compte des incertitudes entourant l'environnement économique mondial, et ce malgré un solide portefeuille d'affaires en lice. »

### **Chiffre d'affaires par région**

<i>En milliers</i>	<b>T4 2011</b>	<b>T4 2010</b>	<b>% de changement</b>	<b>Ex 2011</b>	<b>Ex 2010</b>	<b>% de changement</b>
EMEA	6 717 €	6 835 €	-2 %	26 206 €	24 219 €	8 %
Amérique	3 261	3 943	-17 %	13 589	12 427	9 %
Asie-Pacifique	1 475	1 389	6 %	6 072	6 354	-4 %
<b>Total</b>	<b>11 453 €</b>	<b>12 167 €</b>	<b>-6 %</b>	<b>45 867 €</b>	<b>43 000 €</b>	<b>7 %</b>

- Au quatrième trimestre, des retards au niveau des décisions d'achat des clients ont été constatés dans toutes les régions, pour l'essentiel sur des transactions importantes. Pour autant et en dépit d'un quatrième trimestre faible, la région Amériques comme la région EMEA ont vu leur chiffre d'affaires progresser sur l'exercice.
- Au quatrième trimestre, le réseau de ventes indirectes d'InfoVista a permis de réaliser 37 % du chiffre d'affaires total. Le marché des fournisseurs de service de télécommunication a généré 68 % du chiffre d'affaires total pour le trimestre.

## Charges d'exploitation

<i>En milliers</i>	<b>T4 2011</b>	<b>En % du CA</b>	<b>T4 2010</b>	<b>En % du CA</b>	<b>Ex 2011</b>	<b>En % du CA</b>	<b>Ex 2010</b>	<b>En % du CA</b>
Vente et marketing	3 709 €	32 %	4 285 €	35 %	16 213 €	35 %	15 063 €	35 %
Recherche et développement	2 242	20 %	2 616	22 %	9 189	20 %	9 495	22 %
Frais généraux et administratifs	1 442	13 %	1 410	12 %	5 749	13 %	5 677	13 %
<b>Total</b>	<b>7 393 €</b>		<b>8 311 €</b>		<b>31 151 €</b>		<b>30 235 €</b>	

- Au quatrième trimestre, les frais de vente et de marketing ont reculé en raison d'une diminution des effectifs et de la baisse des dépenses de commissions liée au repli du chiffre d'affaires des produits logiciels.
- Le recul des frais de recherche et développement s'explique surtout par la baisse des effectifs et des coûts de sous-traitance. Les frais généraux et administratifs sont restés stables.
- Au 30 juin 2011, InfoVista comptait 221 employés.

## Impôt sur les sociétés

- InfoVista a enregistré au cours du trimestre un produit net d'impôts de 0,4 million d'euros, dont 0,6 million d'euros provenant d'un produit sur ses impôts différés et d'une charge d'impôt diverse de 0,2 million d'euros. Bénéficiaire au cours des exercices précédents et confiant dans ses perspectives, InfoVista a considéré qu'une partie additionnelle de son actif d'impôt différé devait être comptabilisée.

## Bilan

- L'encours clients représentait 97 jours de chiffre d'affaires à la fin du quatrième trimestre, contre un encours de 98 jours constaté à la fin du trimestre correspondant de l'exercice précédent.
- Au 30 juin 2011, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les dépôts à court terme de la Société (« liquidités ») s'élevaient à 25,7 millions d'euros, contre 26,2 millions d'euros au 31 mars 2011 et 25,8 millions d'euros au 30 juin 2010. Au quatrième trimestre, 1,8 million d'euros de liquidités ont été générés par les activités d'exploitation et d'investissement, tandis que 2,4 millions d'euros ont été utilisés essentiellement pour racheter des actions propres. Sur l'exercice, 3,2 millions d'euros de liquidités ont été générés par les activités d'exploitation et d'investissement, tandis que 3,4 millions d'euros ont été utilisés essentiellement pour racheter des actions propres.

- Au 30 juin 2011, InfoVista comptait un total de 16 439 591 actions émises, dont 16 073 735 actions en circulation. Le 17 juin 2011, le Conseil d'administration a annulé 1,4 million d'actions propres, soit 8 % du capital émis.

## **Perspectives**

Pour l'exercice 2012, InfoVista anticipe une année de croissance continue pour son résultat d'exploitation. InfoVista vise un résultat d'exploitation compris entre 5,2 et 6,2 millions d'euros, représentant une croissance comprise entre 25% et 50%, et un chiffre d'affaires compris entre 47 et 49 millions d'euros, représentant une croissance comprise entre 3% et 7%. Dans le contexte économique actuel, InfoVista compte poursuivre ses efforts pour améliorer sa productivité. En conséquence, l'augmentation des dépenses d'exploitation sera marginale par rapport à l'exercice 2011, reflétant la volonté d'InfoVista d'obtenir en toutes circonstances des gains de productivité.

## **Conférence téléphonique**

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista aura lieu le 27 juillet 2011 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le + 33 (0)176 742 428 (France), le +1 631 510 7498 (Amérique du Nord) ou le + 44 (0)1452 555 566 (Royaume-Uni). Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 81310959. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : +33 (0)176 700 244, Royaume-Uni : +44 (0) 1452 55 00 00 ; Amérique du Nord : +1 631 510 7499 – avec dans tous les cas le code d'accès 81310959#.

## **À propos d'InfoVista**

InfoVista permet aux opérateurs mobiles ou haut débit, aux fournisseurs de services gérés et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la disponibilité et la qualité de leurs services à moindre coût, réussissant ainsi la transition de l'état de fournisseurs d'infrastructures à celui de prestataires de services. Nos clients s'appuient sur les solutions éprouvées d'InfoVista pour lancer avec succès de nouveaux services hautement performants, se prémunir contre les éventuels problèmes de services avant qu'ils n'impactent les utilisateurs finaux, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, Colt, Citigroup, Deutsche Telekom, MTN, SFR, T-Mobile, Telefonica, Telstra et Wells Fargo comptent parmi nos clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles à l'adresse [www.infovista.com](http://www.infovista.com).

## **Déclaration juridique**

*À l'exception des données historiques contenues dans les présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des « déclarations prospectives ». Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance à l'égard des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La Société n'est soumise à aucune obligation de publication de mise à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit.*

*Les comptes consolidés de l'exercice 2011 font actuellement l'objet d'un audit et sont soumis à une approbation qui devrait être donnée par le Conseil d'administration le 22 septembre 2011.*

**INFOVISTA**  
**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE**

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Douze mois clos le 30 juin		Trimestre clos le 30 juin	
	2011 (non audité)	2010	2011 (non audité)	2010 (non audité)
<b>Chiffre d'affaires</b>				
Produits logiciels	€ 18 026	€ 15 851	€ 4 395	€ 5 158
Services de maintenance	21 976	20 741	5 448	5 005
Services de conseil	5 865	6 408	1 610	2 004
<b>Total</b>	<b>45 867</b>	<b>43 000</b>	<b>11 453</b>	<b>12 167</b>
<b>Coût des ventes</b>				
Produits logiciels	1 453	1 284	286	274
Prestations de services	8 644	8 698	2 091	2 381
<b>Total</b>	<b>10 097</b>	<b>9 982</b>	<b>2 377</b>	<b>2 655</b>
<b>Marge brute</b>	<b>35 770</b>	<b>33 018</b>	<b>9 076</b>	<b>9 512</b>
<b>Charges opérationnelles</b>				
Frais marketing et commerciaux	16 213	15 063	3 709	4 285
Frais de recherche et de développement	9 189	9 495	2 242	2 616
Frais généraux et administratifs	5 749	5 677	1 442	1 410
Amortissement d'actifs incorporels acquis	458	457	114	114
<b>Total</b>	<b>31 609</b>	<b>30 692</b>	<b>7 507</b>	<b>8 425</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4 161</b>	<b>2 326</b>	<b>1 569</b>	<b>1 087</b>
Produits financiers	211	223	67	40
Charges financières	( 17)	( 14)	( 1)	( 1)
Pertes nette(s) de change	( 465)	( 53)	( 99)	( 70)
<b>Résultat financier</b>	<b>( 271)</b>	<b>156</b>	<b>( 33)</b>	<b>( 31)</b>
<b>Résultat net avant impôts</b>	<b>3 890</b>	<b>2 482</b>	<b>1 536</b>	<b>1 056</b>
Produit (Charge) d'impôt	22	( 55)	441	95
<b>Résultat net</b>	<b>€ 3 912</b>	<b>€ 2 427</b>	<b>€ 1 977</b>	<b>€ 1 151</b>
Résultat net par action, de base	€ 0,24	€ 0,14	€ 0,12	€ 0,07
Résultat net par action, dilué	€ 0,23	€ 0,14	€ 0,12	€ 0,07
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	16 461 487	16 943 648	16 300 175	16 562 897
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	16 948 671	17 101 580	16 833 855	16 800 457

**INFOVISTA**  
**BILAN CONSOLIDE**  
(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Au 30 juin 2011	Au 30 juin 2010
	(non audité)	
<b>ACTIF</b>		
Goodwill	€ 9 668	€ 9 268
Autres immobilisations incorporelles nettes	1 243	1 379
Immobilisations corporelles nettes	950	1 202
Impôt différé actif	2 210	894
Autres actifs non courants	544	619
<b>Total de l'actif non courant</b>	<b>14 615</b>	<b>13 362</b>
Clients et comptes rattachés	12 327	13 207
Autres actifs courants	3 285	2 071
Autres actifs financiers courants	14 057	11 538
Trésorerie et équivalents de trésorerie	11 642	14 215
<b>Total de l'actif courant</b>	<b>41 311</b>	<b>41 031</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>€ 55 926</b>	<b>€ 54 393</b>
<b>PASSIF</b>		
Capital émis	€ 8 877	€ 9 728
Primes et autres réserves	31 216	30 961
Actions propres	( 1 842)	( 4 164)
<b>Capitaux propres</b>	<b>38 251</b>	<b>36 525</b>
Produits constatés d'avance non courants	1 282	262
Autres passifs non courants	280	270
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>1 562</b>	<b>532</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	1 863	2 904
Salaires et commissions à payer	2 132	2 820
Dettes envers les organismes sociaux	916	1 932
Produits constatés d'avance courants	9 876	8 716
Autres passifs courants	1 326	964
<b>Total des passifs courants</b>	<b>16 113</b>	<b>17 336</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>€ 55 926</b>	<b>€ 54 393</b>